
AK ČR 02. 25. 2025 03:38:30

Generel obnovy lesních porostů po kalamitě
04. 03. 2020

Generel obnovy lesních porostů po kalamitě v Etapě III navazuje na předchozí Etapu II a pokračuje v
monitoringu a vyhodnocení situace vzniku kalamitních ploch jako nových obnovních prvků (holin) po
aktuálně probíhající kalamitě. Hlavním cílem Generelu bylo porovnat potřebu sadebního materiálu k
obnově porostů po kalamitě (v jehličnatých porostech) s potenciálními zdroji sadebního materiálu v ČR
dle dostupných údajů evidence reprodukčního materiálu lesních dřevin. Generel se zaměřuje také na
další důležité oblasti, které je nutné při obnově těchto porostů zohlednit. Jsou to především pěstební
doporučení pro obnovu a výchovu porostů na kalamitních holinách, vývoj stavů spárkaté zvěře a
přehled možnosti čerpání příspěvků při obnově lesa.
Tématické oblasti: Lesnictví

Přílohy

Generel obnovy lesních porostů po kalamitě v etapě III (PDF, 2 MB)
Rámcové směrnice hospodaření na kalmitních plochách (PDF, 484 KB)
Obnovní druhová skladba porostů (PDF, 404 KB)

 

https://akcr.cz/data_ak/20/v/Generel_obnovy_etapa_III.pdf
https://akcr.cz/data_ak/20/v/Priloha_c_1_RSH_CHS.pdf
https://akcr.cz/data_ak/20/v/Priloha_c_2_ODS.pdf

